

Tysk prinsesse på grovarbeid i Berlins ruiner

Hennes ønske er å få jobb som hushjelp

BERLIN

(Ass. Presse.) — Prinsesse Victoria Cecilie Irene Margareta av Hessen vil gi meget for å kunne bli hushjelp i en amerikansk eller britisk familie. Det vil si, hun har ikke stort å gi enda hun er prinsesse, og hva verre er, ennå ikke denazifisert, hvildet betyr at hun må oppholde livet med grovarbeid.

Den 32-årige prinsessen har vært med i nazistpartiet siden begynnelsen av Hitler-regimet. Hun mener hun var svært heldig da hun straks etter kapitulasjonen fikk anvist arbeid ved trafikkseksjonen i Berlin som grovarbeiderske.

Det er ikke noe lett arbeid for en prinsesse. Kledt i fillete bukser — restene av hennes luftvernuniform — sleper Victoria Cecilie Irene Margareta av Hessen hele dagen på tunge bjelker. Hun mener at hun er særlig heldig når hun en gang i mellom får ordre om å gjøre rent i sporvogner og jernbanevogner isteden.

Hennes kvinnelige arbeidskamerater kaller henne for frøken Hessen. Den gråsprengete arbeidsformannen mente fra først av at en prinsesse ikke dugde til å slepe på bjelker, og skulte arg på henne. Hun forsto at hun hadde overvunnet hans fordommer da han en dag klappet henne på skulderen til oppmuntring, men da behandlet hun også bjelkene like lett som noen annen på arbeidslaget.

Prinsessens gemakk er et elendig lite kvistværelse med et forgyllt speil hvis ramme er prydet med leende englehoder. Det er det eneste minne hun har fra den gode, gamle tiden.

«Når jeg arbeider på sporveiene, ser jeg misunnelig på hushjelpene når de går og handler. Jeg tenker at det ville være noe for meg,» sukker prinsessen. «Men tiden er hard mot en prinsesse som har tilhørt partiet,» fortsetter hun. «I går kveld svarte jeg på en annonse om en plass som koldjomfru, men da de fikk se papirene mine, ville de ikke ha meg.»

Prinsessen, som aldri offisielt har endret navn eller avstått fra sin tittel, lengter etter den dag da en vil anse at hun har sont for sitt medlemskap i nazipartiet, slik at hun kan begynne å søke om et mer innbringende arbeid.